
DODATEK Č. l

KE SMLOUVĚ O ZAJlŠTĚNÍ KOMPLEXNÍ DODÁVKY A

QISTRIBQCE LECIVYC H PŘÍPRAVKŮ

OBSAHUJICICH OCKOVACI LAT KY PRO PRAVIDELN A

OČKOVÁNÍ V LETECH 2018 2021

UZAVŘENÉ DNE 2. ll, 2017

(dále jen „Smlouva")

Název distributora: Aven ier 3.5.

SE sídlem: 20/837, Brno, 639 00Bidláky

J ednající: Ing.
Petr Foukal, předseda představenstva

PhannDr. Tomáš Florian, místopředseda

představenstva

Bc. Filip Nosek, člen představenstva

Zastoupený: PharmDr, Vladimír Pechmann, manažer procesů nl

na základě mocikvality plne

ICO: 26260654

Bankovní spojení: Raiffeisenbank as, Č„ú,

(ddlejen „Dislribumr“)

a

Název zdravotní pojišťovny: Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

se sídlem: J eremenkova ll. Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00

zastoupena: JUDr. Petrem Vaňkem, PhD., generálním

ředitelem

IČO: 47672234

Bankovní spojení: Česká národní banka č,ú,

(dále jen „Pojišťovna “)

uzavřely dnešního dne. měsíce ai roku v souladu e usl. §
l 746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sbn

občanský zákoník, V platném Znění (dále jen „Občanský zákoník ") či LlSi. § 222 odst. 2, 3 a 5

a VCzákona č. 134/2016, 0 zadávání veřejných zakázek. V platném znění (dále jen JZVľ)

smyslu USÍ. § 17 odst. 7 písm. d) a ust. § 30 odst, 2 písm. a) zákona Č. 48/ 1997 Sb.. 0 veřejném

zdravotním poj ištění, VE znění pozdějších předpisů (dále jen .Zák0n“) podle čl. llr odst, 4,

čl. Xll. odst. l 9.1 3 at čl. XXIV, odst, 3 Smlouvy, tento Dodatek Č. ke Smlouvě o zajištění

komplexní dodávky 'd distribuce léčivých přípravků obsahu'ících očkovací látky m gravidelná

očkování v letech 20l8 až 2021, uzavřené mezi Distributorem a Poj išt'ovnuu dne 2. ll. 2017

(dále jen "Dodatek"):

Stránka 1 z g



_==______›=__-__

I.

Účel Dodatku

L V návaznosti na skutečnosti vycházející Ze Změny příslušných právních předpisů.

upravujících způsob a pravidla provádění pravidelného očkování, E to ve smyslu vyhlášky

č. 355/2017 Sb.. kterou se mění vyhláška č. 537/2006 Sb„ o očkování proti infekčním

nemocemw VE znění pozdějších předpisů, i! rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví

o amígenním složení očkovac íc h látek pro pravidelná zvláštní m mimořádná očkování.

vydaného na základě doporučení Národní imunimční komise (dále rovněž jen „le03

pro
kalendářní rok 2018v publikovaného VE Sbírce zákonů pod č. 455/2017 Sb., jako

„Sdělení Ministerstva zdravotnictví o antigenním složení očkovacích látek pro

pravidelná, zvlášlní a mimořádná očkování pro mk 2018“. se smluvní strany ve smyslu

člí 114 odstí 4, čl, Xll, odsL 1 a 3 ”u člí XX1V4 odst. 3 Smlouvy, a v souladu s USÍ, § 222 odst,

2 ZZVZ dohodly na změně Smlouvy, a [O Za účelem upřesnění vmíj emných práv

a povinností při zajištění a financování pravidelného očkování od 14 1. 2018.

2. Účelem tohoto Dodatku je rovněž provedení změny v portfoliu dodávaných očkovacích

látek pro účely pravidelného očkování proti záškrtu, dávivému kašlií tetanu. dětské

přenosné obmě. virové hepatitídě a nákaušm vyvolaným Haemophilus íníluenzae 'YP B.

Na základě Doporučení Česke' vakcinologieké společností ČLS JEP a Odborné spol ečnosti

praktických dětských lékařů ČLS JEP k vytvoření metodiky pro vykazování El úhrady

očkování vyplývající Z vyhlášky č. 355/2017 Sb„ kterou se mění vyhláška či 537/2006 Sb..

O očkování proti infekčním nemoCCm. ze dne 14. 12, 2017. ve smyslu dopisu náměstkyně

ministra zdravotnictví pro ochranu a podporu veřejného zdraví a hlavní hygieničky ČR Ze

dnc 14. 12. 2017 vedeným pod č,j4: M7DR 59593/2017. SC uká7a10 jako nezbytné, aby VC

vztahu k některým skupinám pojištěnců bylo zachováno očkování .„hexavakcínou'*

prostřednictvím očkovací látky Infanrix Hexa. Pojišťovna se proto jako zadavatel rozhodla

zaj istít dodávku látky lnfanríx Hexa změnou Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 3 a 5 ZZVZ,

Článek ll.

Předmět Dndatku

1. Smluvní
strany. vědomy si svých úvazků obsažených ve Smlouvě 'zl s úmyslem být touto

Smlouvou vázány, se V souladu se skutečnostmi uvedenými v čll 1. tohoto Dodatku dohodly

na těchto zmčnách čl. Il. Smlouvy:

1.1. Smluvní strany SČ v souladu S čl. ll. odst. 4. čl. X11. odst. a 3 Smlouvy 121 s ust. § 222

odst. 2 ZZVZ dohodly na následující změně spektra očkovacích látek pro pravidelná

očkování od I. l. 2018, která vychází Z vyhlášky č 355/2017 Sb.. kterou se meni

vyhláška č. 537/2006 Sb., 0 očkování proti infekčním nemocem. ve znění pozdějších

předpisů. a rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví O antígenním složení očkovacích

látek
pro pravidelná. zvláštní a mimořádná očkování pro rok 2018 s tím. Že níže

uvedene'
typy

očkování nebudou v období od l. 1. 201 8 v ramci pravidelného očkování

prováděna:

Stránka L) n L1



Typ oč knvi ní Důvod změny Původní odhad

roční spamh

Ruulll dodávek

OL dle

od! l 2018

Smlouvy

l/ proti liškrlll. dívivěmu kašli Ruší se očkování proti pásmu. 3 500 0 (zmšeno)

tnceulirní forma), Ielnnu. z) dátivému kašlí (acculámí forma).

l nákalám vyvolaným telanu, a nákazám vyvolaným

Hacmopllilus inlhlenne '3P LlI Haemophílus lníluenzne [YP
B

souladu s antigenním složením

očkovacích látek
pro

pravidelná zv láštní mimořádná

očkování
pm

mk 2018

pml virové hepatitidě B od Itl Ruší se očkování proti Hepatitidč typu 25 000 O (zrušeno)

let vč ku R při rizikové expozícl (přesun pod

zvláštní očkování hrazené n rozpočlu

VIZČR]

1.2. Smluvní
strany se V souladu s ust. § 222 odst. 3 a 5 ZZVZ dohodly na následující změně

v portfoliu dodávaných očkovacích látek
pro účel y pravidelného očkování proti

záškrtu. dávive'mu kašli, tetanu. dětské obmě. virové B a nákazámpřenosné hepatitidě

vyvolaným Haemophílus influenzae 'YP B. Na zák ladč Doporučení České

vakcinologicke' společnosti ČLS JEP a Odborné společnosti praktických dětských

lékařů ČLS JEP k vytvoření metodiky pro vykazování a úhrady očkování vyplývající

Z vyhlášky č. 355/2017 Sb., kterou SC mění vyhláška č. 537/2006 Sb.. o očkování proti

infekčním ucmoccm ZC dne 14, 12. 2017, ve smyslu dopisu náměstkyně ministra

zdravotnictví
pro

ochranu a podporu veřejného zdraví 'cl hlavní hygieníčky ČR ze

dne 14, 12. 2017 vedeným pod č.j.: MZDR 59593/2017, je nezbytné, aby VE vztahu

k níže uvedeným skupinám pojištěnců bylo zachováno očkování „hexavakcínou“

prostřednictvím očkovací látky lnfanrlx Hexa:

a. Pro účely doočkování základního očkovaeího schématu u dětí. u nichž bylo

očkování hexavakcinou zahájeno před 31. 12. 2017. a bylo tak učiněno právě

očkovací látkou lnfanrix Hexa.

b. P ro účely očkování předčasně narozených kojenců (před 37. gestačním

týdnem), ąl to pl ně v souladu S Doporučením České vakcinologické společnosti ČLS

JEP a Odborné společnosti praktických dětských lékařů ČLS J EPl

V souladu S platnými právními předpisy upravujícími provádění pravidelného

očkování
pro dotčené skupiny poj i štěncú ve smyslu §

4 odst. vyhlášky č. 537/2006

Sbl, očkování proti infekčním nemocem, ve znění vyhlášky č. 355/2017 Sb. a na

základě shora uvedeného Doporučení České vakcinologické společnosti ČLS JEP a

Odborné společnosti praktických dětských lékařů ČLS JEP k vytvoření metodiky pro

vykazování pl úhrady očkování, se smluvní
strany dohodly na tomv žc Distributor

V rámci svého plnění podle Smlouvy zajistí komplexní dodávky a distribuci očkovací

látky Infanríx llcxn za shodnou jednotkovou cenu jako v případě očkovací látky

Hexacima. Zl to v předpokládaném ročním objemu 45 000 dávek. a to vše při

zachovanem celkovém předpokládaném objemu očkovacích látek proti nfškrtu,

stránka g z E



Mi

dávivému kašli, tetanu. dětské přenosné obmě. virové hepatitidě B hl nákazám

Vyvolaným Haemophilus influenzae WP B.

proti liškrtu. dátívémn kllli. Doporučení :ské Vakcinologické 375 000 45 000

trtnnuy dětské přenosné obrnč. společnosti ČLS Jl-ZP á Odbomé

virové hepatitidě T1 x náknzám společnosti praktických dětských

vyvolmym Hnemophilus lékam čLs JEP k vytvoření metodiky

Innnenzne typ o pm vykazování a úhrad) očkování

vyplývající z vyhlášky č 355/201 7 Sb..

klcmll se mční vyhláška č' 537/2006

Sb.. l) očkování proti infekčním

nemocem ze dne 14. 12.2017

2. Spektrum očkovacích látek ajejlch přcdpokládané objemy pro účely pravidelného očkování

V roce 2018 ajejlch ceny. odpovídající skutečnostem \'E smyslu odst. bodu 1.1 a .2 tohoto

Článku Dodatku. rozsahu pravidelného očkování ve smyslu vyhlášky č. 355/2017 Sb.,

kterou se mční vyhláška č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemoccm.

ve znění pozdějších předpisů. fil antigennímu složení podle Sdělení Ministerstva

zdravotnictví č. 455/2017 Sb., O anligennim složení očkovacích látek pro pravidelná,

zvláštní Ktl mimořádná očkování
pro

rok 2018. jsou uvedeny V Přüoze č. l m Přüoze č. Z

tohoto Dodatku.

3. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

III.

Společná al závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je vyhotoven čtyřech ve vyhotoveních s platností originálu, Z nichž každá

smluvní strana obdlžl
po

dvou vyhotovení.

2, Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami m účinnosti dnem

zveřejnění.

3. Přílohou tohoto Dodatku jsou:

Příloha č. l Spektrum ačkovncích látek nabízených Distributorem
propravidelná

očkování pro roky 2018 až 2021

Příloha č. 2 Cena očkovat/ch /ríłelt
pra pravidelná očkavdnl'pra roky 2018 až 202]

(Smluvní ceník)

4stránka z 1.1



4. Smluvní že si Dodatek a žestrany prohlašuj í, před jeho podpisem přečetly, byl sepsán po

vzájemném projednání podle jejich pravé Ft] svobodné vůle. nikoliv V tísni gl Za nápadně

nevýhodných podmínek. což stvrzují svými podpisy.

l/
l

Ill 'l 23,4. 2424.1?
V Brně, dne 18 1 V Ostravě, dne

Česká průmyslová zdravotní poj išťovnn

JUDr, Petr Vaňek. PhD.

generální ředitel

Na

Stránka L1 u L1



lI il l l,

.l

l/
l l l žil; ł „ T iíl l;

i 7 i l l

š. Í'

o s Š ă 'š
š íăííš Ššllš ,šíggí l l

š š

Ě
s 2

.Š s! š ší š štšg tin; í,
ššž žšš

ší ší

šíšš šššžš lí EŠĚŠĚ gg Ššššš'
g

§ š g . š Š í Ě Ě
š

ěěš šší EĚŠ EEE
222 ššš šěä

lél

l

t 1 j i ' I 'r l

ü ž ł

i? zšg

jE b li lt íl E lg :j š š l l * Ž



ígš až'
SŠ ll l-l l: \

l

ší

ŠŠ š ř l l
Šš š lv lll l

= a

'J : S
g

lš . Ě 3 š tí
4 š š š

s š s š Š č

'Ě s s
5 š 2

š 's
ššš šíiEE l

Š í t

s š S
líšššli í

šlšžšššš iššššlšš l ž Ě
íííí*š=!í íšííšíš HE r

šš :Ěi

í

íäsí šŠi í
š

„il

li

ííl í. íłl íí



.05" .,„.ut s

:as ais Ě š š

Ěă

š;2a „s
5> =~= .:› as n

.ăš

o.› 52 :s 3*

'ze

,to ga s š

EI u:

3% °z

ššš :š -a
x 5.

:az 2: Eáť « ř Š š ä š :s
3 e;

:sE m

E a a Eă

E

-< > o
x ,u S S

D ~< z „_ u age

š

Ž. !z šíííí SŠ

š

:2:4: ĚQZE
<

Ešššť <

o z Šcsa š: í:

age ga: ší sí
Eš c

tu ›-
Š

že.; ..-

S x E j a

.H š š

u < m š x
š

u u ESAM/G !HSĚĚE že z š

-iąng ESÉĚQ -vt Sa šš !š ×ä Š;

i
ššš
o

i < u 5 4

8

s

- šsš Šă Ššs s: šă í:
.sE u :EE

ní
:s

ĚE z
žít

s

Ěšłššřš š§ÍP$E:Ěěšš šéař
:í: :Ě

e sšžsšěš

z o áf „s
ší šš
íăšííšíí ŽE až a:52°..

225

šš g: g? ěč
a

es š 's

ŠĚ

55

g:



*12: ~› nmE :s

25 a> a! i

i: :a
E E íl š*

íš ML“ z

..a s
::z o: E58
::u E

ň' o

Ě

”ě ăš

a: o

3 li

š >

S u o

< š

..v ct

:í e a Ě
-äíšä š

o ž š: :i
ěE 2*; ř a: a; ííš

x u ›- ší Í š í

5 š a

ĚĚ

šš
2í-ílí

cca šsm = :Ě

w u agvue "313° :x10: Ě; u:
'ŠŠ 5 ší až'

,aíi„ sííäš z=š›š 52 s: Ě víš ga: ->! z. ga už že; íí
a*** str;

22» a ašššš íí Ěš” ší
SŠ: :š

Ě

;_„.v š? íší že 'ăi as
š

,ze

QŠ ÉĚ s.; :a ž i EŠŠ

ššš tak



a

N.:

c N2a
§35' ..t-,w

ž;

ae
2

?5
l! š

s Š

-e

2 E

o n š

m u

›L“

Š;

w. as'
a 2

u

E w ii ší
3a

E Š

a

°›f'u

*Et „a m

„> ae

ma ~o

°.: Š# s;
äx

šišš

„k .4a

E w u 5

n c
>

!i ctí

o x

Ě

no ălä
.-< o “É

H

u

>
É

z <

> o
u

u

-<

tr?

>

9

< z: se šš
EEE;

o ..a x ämšz

a: EL žšžš
Ew' ší.

s

E: íí ší
š

S

.2 :í
u

s

š

o x

.u a

šša sh
w 0 ĚĚŠÉŠ

üřäčž >(mzt
až::

»;»= šeSčs

..VW řeší::

čí“ 3*!3

5km.. u

3

lt' lg!

u:

že;

EEE
ł žš

SE x


